
UCHWAŁA NR XXVI/196/2022 
RADY GMINY MŁYNARZE 

z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy i od domku letniskowego na 

nieruchomości, albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właścicieli nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy i od domku letniskowego na nieruchomości, albo 
od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia    8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku   w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888  z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Młynarze, stanowiący załącznik do 
uchwały. 

2. Ustala się termin składania deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości; 

1) w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca  lub powstania na 
danej nieruchomości odpadów komunalnych, 

2) w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

3. Deklarację, o której mowa w ust. 1 właściciel nieruchomości składa do Wójta Gminy Młynarze. 

4. Warunki i tryb składania deklaracji za pomocą  środków komunikacji  elektronicznej zostaną określone 
w odrębnej uchwale. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVII/124/2020 Rady Gminy Młynarze z dnia 18 grudnia 2020 roku                  
w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia  18 grudnia 2020 r.,poz. 13143). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Młynarze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Łukasz Suski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D45572FF-F882-4213-99D0-78AD7F465EF3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVI/196/2022 

Rady Gminy Młynarze 

z dnia 24 marca 2022 r. 

 

 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

składanej przez właścicieli nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy i od domku 

letniskowego na nieruchomości, albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe 

 
 W związku ze zmianami jakie wprowadziła nowelizacja ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach w zakresie uchwalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, na których znajdują 

się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, Rada Gminy podejmując uchwałę w sprawie określenia stawki za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje się domek 

letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

jest zobowiązana właściwie określić przedmiot opodatkowania i ustalić ryczałtową stawkę 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na 

nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. W związku z tym konieczne jest dostosowanie wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 

PRZEWODNICZĄCY 

       Rady Gminy 

       Łukasz Suski 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D45572FF-F882-4213-99D0-78AD7F465EF3. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr XXVI/196/2022 

           Rady Gminy Młynarze 

z dnia 24 marca 2022  roku 
 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 

 

Podstawa          art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 

prawna:             2021 r. poz. 888 z późn. zm. ) 

 

Składający:        Formularz deklaracji przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy  

                          Młynarze, na których zamieszkują mieszkańcy.   

 

Termin             - 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, 

składania:         - do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.  Opłatę za  

                          gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym  

                          nastąpiła zmiana.  

. 

Miejsce              Urząd Gminy Młynarze; ul. Ostrołęcka 7, 06 – 231 Młynarze 

składania: 

   

     A. ORGAN  WŁAŚCIWY  DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

         

         WÓJT GMINY MŁYNARZE  

         ul. Ostrołęcka 7 

         06-231 Młynarze 

     B. OBOWIĄZEK  ZŁOŻENIA  DEKLARACJI 

    

     Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

     □ PIERWSZA DEKLARACJA   ……………………. (data zamieszkania pierwszego mieszkańca) 

   □ ZMIANA  DEKLARACJI  ……….……………… (data zaistniałej zmiany)                                                 

     □  WYGAŚNIĘCIE OBOWIĄZKU ……………………(data zaistniałej zmiany)                                                                                                                                                                                         

      C. PODMIOT SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ  

        

       Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

     □  WŁAŚCICIEL/                 □  UŻYTKOWNIK/       □  ZARZĄDCA /             □ INNY PODMIOT 

            WSPÓŁWŁAŚCICIEL           WIECZYSTY                   UŻYTKOWNIK               WŁADAJĄCY  

                                                                                                                                                 NIERUCHOMOŚCIĄ 

      

        D. DANE  SKŁADAJĄCEGO  DEKLARACJĘ  

          

        NAZWISKO I IMIĘ / PEŁNA NAZWA 

 

                                                                        ……………………………………………………………………….. 

 

 

 

PESEL ……………………………..  NIP ……………………………..... REGON ……………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D45572FF-F882-4213-99D0-78AD7F465EF3. Podpisany Strona 1



 

              ADRES ZAMIESZKANIA/ ADRES SIEDZIBY 

KRAJ WOJEWÓDZTWO POWIAT 

 

GMINA 

 

ULICA                   NR DOMU NR LOKALU 

MIEJSCOWOŚĆ 

 

KOD POCZTOWY  POCZTA 

NR TELEFONU: 

  

E-mail: 

 

         E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE  

KRAJ 

 

WOJEWÓDZTWO POWIAT 

GMINA 

 

ULICA NR DOMU ( nr działki 

jeśli brak nr domu) 
NR LOKALU 

MIEJSCOWOŚĆ 

 

KOD POCZTOWY POCZTA 

            

         F. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DOTYCZĄCA  

             WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH. 

          

        Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E niniejszej deklaracji 

 

        zamieszkuje …………………………….. 
                                    ( należy podać liczbę osób ) 
 

 

         Oświadczenie o posiadaniu kompostownika i kompostowaniu bioodpadów stanowiących odpady komunalne  

         z nieruchomości zamieszkałych: 

 

         ⁮ POSIADAM KOMPOSTOWNIK I KOMPOSTUJĘ W NIM BIOODPADY STANOWIĄCE ODPADY KOMUNALNE 

 

                ( brak zaznaczenia kwadratu oznacza nieposiadanie kompostownika i nie kompostowanie bioodpadów )      

                                                                                           

                                                                               

       Stawka opłaty określona w odrębnej uchwale Rady Gminy Młynarze: 
       (z uwzględnieniem zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości    

        zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących      

        bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym) 

 

 

 

.................................. zł/osoby 

         

       Stawka opłaty określona w odrębnej uchwale Rady Gminy Młynarze: 
       (bez uwzględnienia zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości    

        zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących      

        bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym) 

  

 

 

………………………   zł/osoby 

       

       Należność miesięczna 
       (wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi   

       stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących nieruchomość oraz stawki opłaty   

       ustalonej w drodze odrębnej Uchwały Rady Gminy Młynarze) 

 

 

 

.................................. zł/miesiąc 

 

 

      35. Słownie złotych: ………………………………………………………………………………………………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D45572FF-F882-4213-99D0-78AD7F465EF3. Podpisany Strona 2



   G. DOTYCZY NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZNAJDUJE SIĘ DOMEK LETNISKOWY ALBO 

        INNEJ NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANEJ NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE 

  

        36.   Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego na nieruchomości, albo od 

 

   

                    innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe wynosi ………….. zł za rok. 

 

 

DODATKOWE INFORMACJE: 

 

 

 

 

 

 

     H. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ   

         SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

  
 

  37. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  38…..................................................... 
                          (miejscowość i data)                                                                              (czytelny podpis)  

 

    I. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D45572FF-F882-4213-99D0-78AD7F465EF3. Podpisany Strona 3



      J. INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 Ogólnego Rozporządzenia o Ochronie Danych (RODO) informujemy, że:  

1) administratorem Państwa danych osobowych jest Wójt Gminy Młynarze, adres: ul. Ostrołęcka 7, 06-231 Młynarze; 

2) administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować w sprawach przetwarzania 

Państwa danych osobowych za pośrednictwem poczty elektronicznej:  ugmlynarze@post.pl;  

3) administrator będzie przetwarzał Państwa dane osobowe na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO, tj. w celu wypełnienia 

obowiązku prawnego ciążącego na administratorze, co wynika z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; 

4) dane osobowe mogą być udostępnione innym uprawnionym podmiotom, na podstawie przepisów prawa, a także na rzecz 

podmiotów, z którymi administrator zawarł umowę powierzenia przetwarzania danych w związku z realizacją usług na rzecz 

administratora (np. kancelarią prawną, dostawcą oprogramowania, zewnętrznym audytorem, zleceniobiorcą świadczącym 

usługę z zakresu ochrony danych osobowych); 

5) administrator nie zamierza przekazywać Państwa danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej; 

6) mają Państwo prawo uzyskać kopię swoich danych osobowych w siedzibie administratora. 

Dodatkowo zgodnie z art. 13 ust. 2 RODO informujemy, że: 

1) Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów prawa, tj. z ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o 

narodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz w Rozporządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 20 

października 2015 r. w sprawie klasyfikowania i kwalifikowania dokumentacji, przekazywania materiałów archiwalnych do 

archiwów państwowych i brakowania dokumentacji niearchiwalnej; 

2) przysługuje Państwu prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania lub ograniczenia przetwarzania, a także prawo 

do wniesienia skargi do organu nadzorczego; 

3) w przypadku realizacji zadań ustawowych podanie danych jest obligatoryjne, w pozostałych przypadkach podanie danych 

osobowych ma charakter dobrowolny. Konsekwencją niepodania danych będzie odmowa załatwienia sprawy przez 

administratora; 

4)    administrator nie podejmuje decyzji w sposób zautomatyzowany w oparciu o Państwa dane osobowe 

 

                                                                                                                                …………………………………………….. 

                                                                                                                                                   ( data i podpis ) 
Pouczenie 
Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o 

postępowaniu egzekucyjnym w administracji ( Dz. U. z  2022 r., poz. 479 ). 

Objaśnienia: 
1)   Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację do Wójta Gminy Młynarze o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

        terminie 14   dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości  pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2)    W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w 

       deklaracji ilości   odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację do    

       Wójta Gminy Młynarze w  terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami   

       komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

3)   Ponowne skorzystanie ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości    

       zamieszkałych kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym może nastąpić nie wcześniej niż po upływie         

       6 m-cy od dnia w którym decyzja o utracie prawa do tego zwolnienia stała się ostateczna i  wymaga złożenia  nowej deklaracji o wysokości opłaty za   

       gospodarowanie odpadami komunalnymi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D45572FF-F882-4213-99D0-78AD7F465EF3. Podpisany Strona 4

mailto:starostwo@powiat-makowski.pl; 
mailto:starostwo@powiat-makowski.pl; 

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1

